
PROJEKTS
VET-READY: Enhancing Vocational Training for 
Disaster Preparedness and Resilience

VET-READY: Profesionālās apmācības veicināšana 
sagatavotībai un noturībai katastrofu gadījumos

PROJEKTA RAKSTUROJUMS, MĒRĶIS UN 
UZDEVUMI

Projekta numurs: 2024-1-ES01-KA220-VET-000257287



Projekta ilgums: 01/11/2024 - 31/10/2026

Projekta partneri:
EVA-93 (Latvija)
Neotalentway (Spānija)
AFAD (Turcija)
Von Hope (Islande)
iED (Kipra)
NFE 4Y (Ukraina)

VET-READY: Profesionālās apmācības veicināšana sagatavotībai un 

noturībai pret katastrofām



PROJEKTA MĒRĶIS UN UZDEVUMI

VET-READY: Profesionālās apmācības veicināšana sagatavotībai un

noturībai pret katastrofām projekta mērķis ir izstrādāt inovatīvus atvērtās

izglītības resursus un rīkus, lai atbalstītu dzīvības glābšanas prasmju un

izpratnes par katastrofām ieviešanu profesionālajā apmācībā: mācību ceļš gan

mācībspēkiem, gan studentiem un atbalsts diasporai partnervalstīs.



PROJEKTA MOTIVĀCIJA

Mūsu projekta motivācija ir nepieciešamība nodrošināt cilvēku spēju tikt galā ar katastrofām, kas var notikt

jebkurā laikā un vietā, neatkarīgi no valstu robežām. Tādi notikumi kā COVID-19 pandēmija, tādi konflikti kā

karš Ukrainā un tādas dabas katastrofas kā zemestrīces Turcijā un Sīrijā nopietni apdraud drošību un

sociālo stabilitāti visā pasaulē. Ir ļoti svarīgi iemācīt pieaugušajiem, jo īpaši mazaizsargātākajiem, izprast un

pārzināt apdraudējumus, tādējādi veicinot ilgtspējību, noturību un līdzdalību mūsdienu sabiedrībā.

Turklāt, kā minēts pētījumā The importance of education on disasters and emergencies: Pārskata rakstā

(2019), izglītībai par katastrofām un ārkārtas situācijām ir būtiska nozīme, lai uzlabotu kopienu reaģēšanas

spējas un mazinātu katastrofu ietekmi.

Mūsu projekts radies, sadarbojoties 6 partneriem no 6 ES dalībvalstīm, programmas asociētajām trešām

valstīm un vienas austrumu kaimiņvalsts. Projekta pamatā ir visaptveroša vajadzību analīze gan Eiropas,

gan vietējā/reģionālā līmenī.



SAGAIDĀMIE REZULTĀTI
Būs pieejami angļu, latviešu, spāņu, ukraiņu, islandiešu, grieķu un turku valodās

1. VET-READY Aprakstošais kartēšanas ziņojums “Informētība par katastrofām un dzīvības glābšanas 

prasmju novērtēšana” (Disaster awareness and Life Saving skills mapping) partnervalstīs

2. VET-READY mācību programma attiecībā uz izpratni par katastrofām un dzīvības glābšanas prasmju 

pilnveidi

3. VET-READY tiešsaistes zināšanu centrs, kas ietver:

a) interaktīvu 72 stundu evakuācijas gadījumu somas komplektēšanas ceļvedi

b) interaktīvu ģimenes krīzes plāna veidni

c) dzīvības glābšanas prasmju pašnovērtējuma rīku

4. Tiešsaistes semināri profesionālās izglītības un apmācības jomā "VET-READY piemērošana"



Kontaktinformācija

Šobrīd izstrādes stadijā ir projekta mājas lapa, sociālo tīklu konti 
Facebook, Instagram, LinkedIn- informācija būs pieejama angļu, 
latviešu, spāņu, ukraiņu, islandiešu, grieķu un turku valodās.

Šobrīd informācija par projektu latviešu valodā pieejama:
https://eva93.lv/

https://eva93.lv/


FOLLOW US

Yourwebsitename.eu

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only
and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture
Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.


	1: PROJEKTS VET-READY: Enhancing Vocational Training for Disaster Preparedness and Resilience  VET-READY: Profesionālās apmācības veicināšana sagatavotībai un noturībai katastrofu gadījumos. slaids
	2: VET-READY: Profesionālās apmācības veicināšana sagatavotībai un noturībai pret katastrofām. slaids
	3: PROJEKTA MĒRĶIS UN UZDEVUMI. slaids
	4: PROJEKTA MOTIVĀCIJA. slaids
	5: SAGAIDĀMIE REZULTĀTI Būs pieejami angļu, latviešu, spāņu, ukraiņu, islandiešu, grieķu un turku valodās. slaids
	6: Kontaktinformācija. slaids
	7. slaids

